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Protokół Nr 0012.8.44.2021
 z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej

Rady Miasta Kalisza,
które odbyło się w dniu 18 czerwca 2021 roku.

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Raport o stanie gminy za rok 2020.

4. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok.

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok wraz ze

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.

6. Sprawozdanie  z  realizacji  w  2020  roku  „Wieloletniego  programu  współpracy  Miasta

Kalisza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzonymi

działalność pożytku publicznego na lata 2016-2020” oraz „Programu współpracy Miasta

Kalisza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2020”.

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji

Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia danych przestrzennych na potrzeby miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego.

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia i przyjęcia do realizacji "

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Kalisza - Aktualizacja".



10. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia  wzoru  deklaracji

o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  określenia

warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza

na lata 2021-2043.

13. Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody na zawarcie  umów dzierżaw na grunty

będące własnością Miasta Kalisza, na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym.

14. Projekt  uchwały  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  udzielenia  w 2021 roku  dotacji  dla

właścicieli  lub  użytkowników  wieczystych  nieruchomości  położonych  na  obszarze

Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

15.Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  wzoru  wniosku  o  przyznanie  dodatku

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego.

16. Korespondencja.

a) Pismo mieszkańców  z  dnia  25-05-2021  r.  dot.  MPZP  w  rejonie  ulic:  Długiej
i Szerokiej -przebieg drogi.

b) Pismo Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 26-05-
2021 r. przekazujące uchwałę w sprawie zmiany statutu.

c) Pismo MZBM z dnia 01-06-2021 r. w sprawie przetargu nieograniczonego na najem

lokali użytkowych.

17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

18. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji, Roman Piotrowski witając członków

komisji oraz przybyłych gości.

Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Radni zatwierdzili porządek obrad w głosowaniu: 5 osób za (5 obecnych). 

Ad. 3. Raport o stanie gminy za rok 2020.

Raport przedstawił Marcin Cieloszyk, sekretarz Miasta Kalisza. Raport został przyjęty. 



Ad. 4. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego za 2020 rok.

Sprawozdania omówiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Wobec braku pytań radni
przeszli do głosowania: 4 osoby za, 1 osoba wstrzymała się (5 obecnych).

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2020 rok
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Wobec braku pytań
radni przeszli do głosowania: 4 osoby za, 1 osoba wstrzymała się (5 obecnych).

Ad.  6.  Sprawozdanie  z  realizacji  w  2020 roku „Wieloletniego  programu współpracy
Miasta  Kalisza  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami
prowadzonymi  działalność  pożytku  publicznego  na  lata  2016-2020” oraz  „Programu
współpracy Miasta Kalisza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020”.

Janusz  Sibiński,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Mieszkaniowych
wskazał, że sprawozdanie było już omawiane na poprzednich komisjach i zaproponował, aby
przejść do zadawania pytań. Wobec braku pytań sprawozdanie zostało przyjęte. 

Następnie pan Sibiński omówił projekt  uchwały znajdujący  się  w pkt 15 porządku obrad
z powodu konieczności wcześniejszego opuszczenia posiedzenia komisji.

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o wysokości dochodów gospodarstwa domowego.

Projekt uchwały omówił Janusz Sibiński, zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych
i Mieszkaniowych. Wobec braku pytań radni przeszli do głosowania: 5 osób za (5 obecnych).

Ad.  7.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustanowienia  na  obszarze
rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Projekt uchwały przedstawił Marcin Wolniak, pracownik Biura Rewitalizacji. Wobec braku
pytań radni przeszli do głosowania: 5 osób za (5 obecnych).

Ad.  8.  Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  danych  przestrzennych  na  potrzeby
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Projekt uchwały omówiła Agnieszka Wypych, zastępca naczelnika Wydziału Budownictwa,
Urbanistyki i  Architektury.  Wobec braku pytań radni przeszli  do głosowania: 4 osoby za,
1 osoba wstrzymała się (5 obecnych).

Z powodu nieobecności osoby omawiającej projekt uchwały znajdujący się w pkt 9 porządku
obrad przewodniczący zarządził przejście do omawiania kolejnych punktów i powrót do pkt
9, gdy już się pojawi osoba odpowiedzialna za jej omówienie.



Ad. 10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji
o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  określenia
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Projekt uchwały przedstawiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Wobec braku pytań
radni przeszli do głosowania: 5 osób za (5 obecnych). 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.

Projekt  uchwały  omówiła  Aneta  Ochocka,  skarbnik  Miasta  Kalisza  w  części  dotyczącej
merytorycznie  komisji.  Wobec  braku  pytań  radni  przeszli  do  głosowania:  5  osób  za  (5
obecnych).

W związku z przybyciem Pawła Bąkowskiego, naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska przewodniczący powrócił do pkt 9 porządku obrad.

Ad.  9.  Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  i  przyjęcia  do
realizacji " Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Kalisza - Aktualizacja".

Projekt  uchwały  omówił  Paweł  Bąkowski,  naczelnik  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej
i Ochrony  Środowiska.  Wobec  braku  pytań  radni  przeszli  do  głosowania:  4 osoby  za  (4
obecnych).

Ad.  12.  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla
Miasta Kalisza na lata 2021-2043.

Projekt uchwały omówiła Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza. Wobec braku pytań radni
przeszli do głosowania: 4 osoby za (4 obecnych).

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw na
grunty  będące  własnością  Miasta  Kalisza,  na  czas  nieoznaczony  w  trybie
bezprzetargowym.

Projekt  uchwały  przedstawiła  Iwona  Kasprzak,  naczelnik  Wydziału  Gospodarowania
Mieniem. Wobec braku pytań radni przeszli do głosowania: 4 osób za (4 obecnych).

Ad. 14. Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia w 2021 roku dotacji
dla właścicieli  lub użytkowników wieczystych  nieruchomości  położonych na obszarze
Specjalnej Strefy Rewitalizacji.

Projekt uchwały omówił Marcin Wolniak, pracownik Biura Rewitalizacji. Wobec braku pytań
radni przeszli do głosowania: 4 osób za (4 obecnych).

Ad. 16. Korespondencja.

Radni zapoznali się z treścią:

a) pisma mieszkańców z dnia 25-05-2021 r. dot. MPZP w rejonie ulic: Długiej i Szerokiej -
przebieg drogi.



b) pisma Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z dnia 26-05-2021 r.
przekazujące uchwałę w sprawie zmiany statutu.
c) pisma MZBM z dnia 01-06-2021 r. w sprawie przetargu nieograniczonego na najem lokali
użytkowych.

Ad. 17. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Grzegorz Chwiałkowski wskazał, że największe niebezpieczeństwo, z którym walczy
już od memoriału kajakowego pana Pasika w maju to dosyć duże drzewo znajdujące przy
rzece przy Aquaparku podcięte przez bobry, które stanowi bardzo duże zagrożenie dla osób
korzystających  ze  sprzętu  wodnego.  Następnie  radny  wskazał,  że  został  w  tej  sprawie
skierowany do Wód Polskich, gdzie otrzymał informację, że jeżeli to drzewo zagraża życiu to
strażacy mają je wyciąć, natomiast konserwator przyrody ma z kolei miesiąc na to, aby to
drzewo obejrzeć i zdecydować czy można je wyciąć. Kolejnie radny odniósł się do wypadku
rowerzystów,  który  miał  miejsce  w  zeszłym  roku  na  tamie  przy  Kanale  Rypinkowskim
i zaapelował o umieszczenie przed wjazdem na ścieżkę rowerową tablicy z napisem „Zejść
z roweru”  i  odmalowanie  linii,  które  wskazywały,  którą  stroną  wjeżdżać  na  ścieżkę
rowerową.  Następnie  radny  Chwiałkowski  wskazał,  że  dąb  posadzony  w parku  na  cześć
wizyty Marszałka Józefa Piłsudskiego, który w czasie okupacji został przesadzony jest już
w złym stanie a mianowicie jest w nim bardzo duża dziura i lada chwila może to drzewo
upaść.  Kolejną  sprawą  poruszoną  przez  radnego  była  kwestia  ewentualnego  zalania
Cmentarza Żołnierzy Radzieckich przy dużych opadach atmosferycznych a spowodowanego
zapchanymi przez liście kanałami odprowadzającymi nadmiar wody. Następnie radny zwrócił
się z prośbą o przycięcie zieleni wzdłuż ścieżki rowerowej od ul. Bankowej do ul. Kościuszki
oraz o sprawdzenie i oczyszczenie kratek ściekowych na ul. Poznańskiej, ul. Harcerskiej i ul.
Widok zwłaszcza tych nowych, ponieważ są one węższe i szybciej się zapychają. Na koniec
radny ponowił  swój  apel  o  ponowne oczyszczenie  rzeki  poprzez  wybranie  piasku.  Paweł
Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska podziękował
radnemu za cenne uwagi i wskazał, że jeżeli chodzi o drzewo znajdujące się przy Aquaparku
to zgłoszone zostało to do Wód Polskich, ponieważ znajduje się na terenie do nich należącym.
W kwestii dębu w parku naczelnik wskazał, że zostanie to sprawdzone, ale decyzja w tym
zakresie będzie należała głównie do konserwatora zabytków. Następnie naczelnik odnosząc
się do ścieżki rowerowej od ul. Bankowej do ul. Kościuszki wskazał, że część tej zieleni była
już przycięta,  ale zwróci uwagę na to, aby zostało to wykonane jeszcze raz.  Jeżeli  chodzi
o wpusty na ul. Poznańskiej to także zostało to zgłoszone, ponieważ jest umowa z PWiK, ale
naczelnik  nie  wiedział,  czy  akurat  w  tym  wskazanym  przez  radnego  miejscu  jest  to
kanalizacja miejska, ponieważ kanalizacja wody deszczowej podlega różnym podmiotom, nie
wszystkie  są  własnością  miasta.  Kolejnie  pan  Bąkowski  dodał,  że  poziom  wody  jest
kontrolowany na jednym i na drugim kanale. Kanał został wyczyszczony i zwrócona zostanie
uwaga wykonawcy, ponieważ miało zostać tam zamontowane sito koszowe, które ma na celu
wychwytywać  zanieczyszczenia.  W  kwestii  wybierania  piasku  z  rzeki  Prosny  naczelnik
wyjaśnił,  że teren  ten podlega przedsiębiorstwu Wody Polskie i  to od nich zależy czy to
zrobią  czy  też  nie.  Radny  Chwiałkowski  dodał,  że  pierwsze  pogłębianie  rzeki  Prosny
kosztowało najprawdopodobniej  10 milionów złotych, ale piasku nie trzeba było odwozić,
ponieważ były z niego zrobione w odległości 100 metrów wały. Następnie radny odniósł się
do zalewu w Szałem porównując z Maltą w Poznaniu, w której woda wypuszczana jest, co
trzy lata a w Kaliszu od 40 lat nie była ani razu. Pan Bąkowski wyjaśnił, że zbiornik leży na
terenie Opatówka, ale czyszczenie należy do Wód Polskich.       



Ad. 18. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący zamknął posiedzenie dziękując radnym
oraz zaproszonym gościom za przybycie i udział w dyskusji.

Przewodniczący Komisji Środowiska
          i Gospodarki Komunalnej

 Rady Miasta Kalisza
/.../

Roman Piotrowski


